2024 年５月 10 日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号 1925 東証プライム市場）

代表者名 代表取締役社長     芳井 敬一

問合せ先 常務執行役員      山田 裕次

電話番号 （06）6225‐7804

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについ

て決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024 年３月期の配当について

（１）剰余金の配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2023 年 11 月 10 日公表）
2023 年３月期実績

基準日 2024 年３月 31 日 2024 年３月 31 日 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金
80 円 00 銭

（普通配当 80 円 00 銭）

77 円 00 銭

（普通配当 77 円 00 銭）

70 円 00 銭

（普通配当 70 円 00 銭）

配当金総額 51,185 百万円 － 46,120 百万円

効力発生日 2024 年６月 28 日 － 2023 年６月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）剰余金の配当の理由

当社は、第７次中期経営計画において、事業活動を通じて創出した利益を株主の皆様へ還元することと併

せ、中長期的な企業価値の最大化の為に不動産開発投資、海外事業展開、M&A、研究開発及び生産設備等の成

長投資に資金を投下し、１株当たり利益（EPS）を増大させることをもって株主価値向上を図ることを株主還

元に関する基本方針としています。

配当性向については、35％以上として業績に連動した利益還元を行い、かつ年間の１株当たりの配当金額

の下限を 130 円とし安定的な配当の維持に努めています。

以上の株主還元方針をふまえ、2024 年３月期の期末配当金は１株につき 80 円（中間配当実績 63 円とあわ

せ、年間 143 円）とすることといたしました。この結果、2024 年３月期の連結配当性向は、31.3％となりま

した。当社では、退職給付会計における数理計算上の差異を除いて配当金額を決定しており、その影響を除

いた場合、連結配当性向は 35.1％となります。

なお、本件につきましては、2024 年６月 27 日開催予定の第 85 期定時株主総会におきまして決議する予定

です。

２． 第７次中期経営計画の株主還元の一部変更について

 当社は、安定的な配当の観点から、第７次中期経営計画の株主還元方針のうち、年間の 1 株当たりの配当

金額の下限について、2025 年３月期より、これまでの 130 円から 145 円に変更いたします。

 - 2 -

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

2025 年３月期予想 70 円 00 銭 75 円 00 銭 145 円 00 銭

2024 年３月期 63 円 00 銭 80 円 00 銭 143 円 00 銭

2023 年３月期実績 60 円 00 銭 70 円 00 銭 130 円 00 銭

以 上